
I 

Poz. 340 i 341 --------- Dziennik Ustaw Nr 43 Str. 870 

u wag i: l. Podstawę obliczenia opłaty 
egzekucyjnej': 

1. z kolumny 2 tabeli stanowi pobrana kwota 
należności z każdego posZlczególnego ty­
tułu wykonawczego, 

2. z kolumny 3 i 4 tabeli ,stanowi poszukiwa­
na należność. objęta każdym poszczegól­
nym ty.tułem wykonawczym, 

3. z kolumny 5 tabeli stanowi o~ólna suma 
poszukiwanych należności, objętych jed­
nym olbwie'szczeniem o licytacji lub zarzą­
dzeniem sprzedaży w inny spos"lb (§ 80), 

4. z kolumny 6 tabeli ,stanowi: 
a} suma uzyskana z Hcytacji lub z,e sprze­

da.ży w inny sposób (§ 80), reżeli suma 
ta nie przekracza ogólnej sumy poszu­
kiwanych należności; 

b)o,gólna ,suma poszukiwanych należnoś­
ci, jeżeli suma uzyskana z licytacji lub 
ze sprzedaży w inny sposób (§ 80) prze­
kracza ogólną sumę należności. 

1. z kolumny 2 i 3 tabeli powstaje - z chwi­
Ią przy!by:cia organu egzekucyjnego na 
miejsce do z,o'oowiązane,go celem dokona­
nia zajęcia; 

2, z kolumny 4 tabeli powstaje - z chwjlą 
dokonania zajęcia ru~homości, wie-rlytel­
ności pieniężnych lub innych pr,aw mająt­
kowych; 

3. z kolumny S tabeli powstaje - z chwilą 
doręczenia zobowiązanemu przez urząd 
skarbowy odpisuobwiesZlczenia o licytacji 
lub zarządzenia sprz,edaży w :inny sposób 
(§ 80); , 

4. z kolumny 6 tabeli powstaje - z chwit_ 
dokonania sprzedaży w drodze licytacji 
lub w inny spos?b (§ 80) l 

111. ,Wi razi'e uskutecznienia do rąk organu 
egzekucyjnego tylko częściowej wpłaty na po­
czet pQoszukiwanej należności i dokonania na 
pozostałą sumę zaj'ę cia , opłatę pobiera się wy­
łą:cznie według stawek, określonych wk.olum­
nie 4 t alb eli od calej sumy należności. Przy ustalaniu podstawy do obliczenia 

opła.Ł. przewidzianych w ko,lumnach 2, 3, 4 
i 5 - oraz w k,o,lumnie 6 tabeli: w przypadku, IV. rW1 przypadku, gdy ściągnięcie należ­
gdy podsf,awę obliczenia opłaty stanowi ogólna no,ści wymagać będzie kilkakrotnego dokona­
suma poszukiwanych należności (część 1 punkt n~a z~j'ęcia lub <>:bo~ ~aj5cia ruch<?,mości zaję-
4b) niniejszych uwag), nie uwzględnia się od- cia. wlerzytelnoś'cl plemęznych.lu? lOny~h pra:v 
selek (odsetek ulgowych), kosztów upomnienia maJątkowych - opłatę za zaJęcle poblera Slę 
i egzekucyjnych, przypadających od poszuki- _ tylko raz od poszukiwane; należnośd, objętej 
wanY'ch należności, jeżeli te odsetki i koszty każdym poszczególnym tytułem wykonawczym. 
l15ą ściągane łącznie z główną należnością. 

II. Obowiązek uiszczenia opłaty egzeku­
cyjnej: 

V. Opłatę za rozpisanie licytacji lub za­
,rządzenie sprzedaży z , wolnej rę,ki pobiera się 
tylko raz. 

341 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 15 maja 1937 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2S czerwca 1932 r. o wyłączeniu 
niektórych rodzajów świadczeń pieniężnych spod egzekucji urzęd6w _arbowych. 

Na podstawie art. 1 ust. 2) ustawy z dnia 
10 marca 1932 r. o przejęciu egzekucji admi­
nistracyjnej przez władze skarbowe oraz o po­
,stępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych 
(Dz. U. R. P. Nr 32, poz. 328) zarządza się c.o 
na'stępuje: 

§ 1. ;Wi rozporządzeniu Rady Ministrr,w 
% onia 25 czerwca 1932 r . .o wyłą'czeniu niektó­
rychrodzajów świadczeń pieniężnych spod 
egzekucji urzędów skarbowych (Dz. U. R. P. 
Nr 62, poz. 581) wprowadz.a ,się zmiany nastę­
puiące: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 1. Określona wart. 1 ust. 1) ustawy 

ł dnia 10 marca 1932 r. o przejęciu egzekucji 

administracyjnej przez władze skarbowe oraz 
o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbo­
wych (Dz. U. R. P. Nr 32, poz. 328) właściwość 
urzędów skarbowych do przymusowego ścią­
gania świadczeń pieniężnych, ,które mogą być 
ściągane na podstawie obowiązujących przepi-. 
sów w trybie administracyjnym, nie obejmuje 
następujących należności: 

a) należności wynikających z zarządzeń 
administracyjnych władz wojskowych, a potrą­
canych w trybie ustawy z dnia 2 kwietnia 
1925 r. o potrąceniach z upos:ażenia i zaopatrze­
niaemerytalnego osób wojskowych oraz funk­
cjonariuszów państwowych w administracji 
wo'jskowej (Dz. U. R. P. z 1933r. Nr 58, 
poz. 439); 



Str.87t Dziennik Ustaw Nr 43 ._-- Poz. 341 ·i 342 

hl taks, opłat i · kar na rz·ecz funduszu ku­
'racyjnego, po,bieranych ma podstawie art. 34 
pkt 2 i art. 35 pkt 6 ustawy z dnia 23 marca 
1922 r. o uzdrowiskaich (Dz. U. R. P. Nr 31, 
poz. 254). w brzmieniu nadanym rozporządze­
niem Prezydenta , Rzeczypospolitej z dnia 22 
marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 331); 

c) nale.żności, wymienionych wart. 33 
ustawy z dnia 10 czerwca 19Q1 r. w przedmio­
de utworzeni'a Państwowego Banku Rolnego 
(Dz.' U. R. P. z 1932 r. Nr 117, poz. 966), w 
brzmieniu zmienionym dekretem Prezydenta 
Rzeczy.pospolitej z dnia 29 września 1936 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 77, poz. 539); 

d) należności Banku Gospodarstwa Krajo­
wego z:arówno na rzecz fundusz<'>w własnych 
Banku jak i na rzecz funduszów powierzo·nych 
mu do likwidacji lub administracji niezależnie 
od tego, czy należności te oparte są, na tytu­
łach powstałych przed objęciem przez Bank 
likwidacji lub ,administmcji, czy też na tytu­
łach powstałych po tym terminie."; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 2. Egzekucję należnośd przeprowadza­

ją, o ile chodzi o 

. aj należności, wymienione w § 1 lit.. a) -
władze . wojskowe na podstawie przepisów do~ 
tychczasowych ; 

b) należności wymienione w § 1 lit. b) -
wydzi:ały wykonawcze komisyj uzdrowisko­
wych na podstawie przepisów rozporządzenia 
Prezydenta RzeczypospolHej z dnia 22 marca 
1928 r. o postępowaniu przymusowym w admi­
nistracji (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 342) Ze zmia­
nami później wprowadzonymi; 

c) należności, wymienione w § 1 lit ej 
i d) - według· wyboru Państwowego Banku 
Rolnego względnie Banku Gospodarstwa Kra .. 

jowego albo urzędy skarbowe albo 'władze sa,- ' 
dowe .... 

§ 2. Przymusowe ściągariie świadczeń pie­
niężnych, wymienionych w § 1 lit. b), cJ, d), e), 
fl, g) i h) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 czerwca 1932 r . o wyłączeniu niektórych 
rodz!aJj lówświadcień pieniężnych spod egzeku­
cji urzędów skarbowych (Dz. U. R. P~ Nr 62, 
po·z. 581) vi brzmieniu obowiązującym przed 
wejściem w życie rozporządzenia niniejszego, 
a będących w toku egzekucji w dniu wejścia 
w życie rozporządzenia niniejszegO' u władz 
administracji og<'>lnej lub władz samorządu te­
ryt'orialnego, prowadzą nadal te władze na 
podstawie do tychczasowych przepisów. 

§ 3. Wykonanie rozporządzenia niniejsze­
go porucza się Ministrom: Skarbu, Spraw We­
wnę trznych, Spraw Wojskowych, Sprawiedli­
wości oraz Rolnictwa i Reform Rolnych - każ­
demu we właściwym zakresie działania. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 lipca 1937 r. 

Prezes Rady Ministrów 
i Minister Spraw Wewnętrznych: 

Sławoj Składkowski 

MiIl1isltiC'r Spraw Wojskowych: Kasprzycki 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

Minister Sprawiedliwości: W. Grabowski 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
J. Poniatowski 

342 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 1 czerwca 1937 r. 

o wypuszczeniu II serii 49'6 państwowej renty złotej. 

Na podstawie art. l, 4 i 5 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 września 
.1934 r. o wypuszczeniu państwowej renty złotej 
(Dz. U. R. P . z 1936 r. Nr 21, poz. 175)zarzą­
dzam co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 czerwca 1937 r. wypuszcza 
s,ięII serię 4 % państwowej renty złotej na łącz" 
ną kwotę imienną 50.000 ,000 złotych w złocie 
w ohligac.jach na okaziciela po 10.000 złotych w 
złocie każda obligacja. 

§ 2. (1) Renta zostanie spłacona do dnia 
1 czerwca 1982 r. drogą dwukrotnego w każ-

dym roku jej trwania, poczynając od dnia 1 gru­
dnia 1937 r., umarzania części obligacyj wyloso­
wanych w tym celu w dniach 1 czerwca i 1 gru­
dnia podług planu umorzenia, podanego w za­
łączniku do rozporządzenia niniejszego (załącz­
nik). 
, (2) Numery oblig'acyj, wylosowanych , do 
u~o~~enia, będą ogłaszane w "Monitorze Pol-

·sklm. 

§ 3. (1) Odsetki stałe od renty w wysoko­
ś ci 4 od sta w stosunIw rOCZnym płatne są pół­
rocznie z dołu w dnia<;h 1 czerwca i 1 grudnia 
za zwrotem odpowiednich kuponów;. 




